Hodnotiaca sprava k plneniu
programového rozpoctu k 31.12.2022

Priloha k Zaverecnému uctu
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I.LPRIJMOVA CAST

7

Ekon. Druh prijmov Rozpocet Plnenie

klas. schvaleny upraveny Cerpanie v %
BEZNE PRIIMY

111 Podielové dane 1145 000 1220766 1229091,34 101

120 Dane z majetku 29720 29720 29 118,99 98

130 Dane za tovary 64 600 64 600 63 432,99 98
a sluzby

210 Prijmy z vlastnictva 46 550 67 543 71 683,86 106

220 Administrativne 176 700 231 098 259 529,08 112
a iné poplatky
z toho ZS s MS 73 000 85339 103 522,85 121

290 Iné nedariové 10 28 11 779,16 -
prijmy

310 Granty, transfery 791 892 1023 706,68 1047 202,20 102
Z toho 28 s MS 0 11284 11 537,06 102
SPOLU 2254472 2 637 461,68 2711 837,62 103
KAPITALOVE

230 Predaj pozemkov, 1500 2 000 15 700,00 785
Kapit. aktiv

320 Tuzemské granty a 0 121 032,07 200 568,07 166
transfery
SPOLU 1500 123 032,07 216 268,07 176
FINANCNE

450 Z ostatnych 324 180 693 107,47 621 141,70 90
financénych operacii

510 Tuzemské uvery, 0 607 000 607 000 100
po6zicky a ndvratné
FP
SPOLU 324 180 1300 107,47 1228 141,70 94
CELKOM 2580 152 4 060 601,22 4 156 247,39 102
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Danové prijmy

Najvyznamnejsiu prijmovu polozku v rozpocte obce tvori podielova dan — vynos dane z prijmov FO,
ktord zavisi od plnenia dani, od poctu obyvatelov obce s trvalym pobytom, poctu Ziakov v Skolskom
zariadeni ainych ukazovatelov. Objem penazi, ktoré obec dostane upravuje Nariadenie vlady
Slovenskej republiky ¢. 668/2004 Z. z. o rozdelovani vynosu dane z prijmov Uzemnej samosprave.
Druhou najvyznamnejSou polozkou v prijmovej ¢asti rozpoc¢tu su granty a transfery. Tvoria ich najma
prijmy zo $tatneho rozpoctu uréené na financovanie preneseného vykonu $tatnej spravy — ZS s MS,
matrika, stavebny drad, Zivotné prostredie, register obyvatelov. Vysku dotécii na stravu a Skolské
pomdcky pre deti v hmotnej nidzi, rodinné pridavky nemozno dopredu odhadnut.

Dane z majetku su tvorené z:

e Dan z pozemkov 16 809,24 € (94 % plnenie)
e Dan zo stavieb 12 200,58 € (104 % plnenie)
e Dan z bytov a nebyt. priestorov 109,17 € (91 % plnenie)

Dane za tovary a sluzby su tvorené darnou za psa, dafiou za ubytovanie, daflou za uzivanie verejného
priestranstva a poplatkom za komunalny odpad a drobné a stavebné odpady.
PInenie prijmov z tychto dani bolo nasledovné:

e dan zapsa 1 461,84 € (97 % plnenie)
e dan za ubytovanie 941,50 € (235 % plnenie)
e poplatok za komunalny odpad 60 363,65 € (97 % plnenie)
e dan za uZivanie verejného priestranstva 666,00 € (95 % plnenie)

Nedarnové prijmy

Nedanové prijmy su tvorené prijmami z vlastnictva majetku (prenajom hnutelného a nehnutelného
majetku) a z administrativnych poplatkov za tovary a sluzby poskytované obcou.

e  Prijmy z vlastnictva 62 391,11 € (106 % plnenie)
e Administrativne poplatky 165 316,56 € (107 % plnenie)
e Nedariové prijmy ZS 103 522,85 € (121 % plnenie)

Kapitalové prijmy

Predaj pozemku (novozameraného pozemku registra ,,C* s parc. ¢. 7668/6 o vymere 39 m 2, druh
pozemku: zastavana plocha a nadvorie, ktory vznikol od¢lenenim od parcely registra ,C“ s parc. €.
7668/1 od celkovej vymery: 3 769 m 2, druh pozemku: zastavana plocha a nadvorie, na zaklade
geometrického planu ¢. 48109622-2/2022 zo dra 06.01.2022) v celkovej sume 1 170,- EUR bol
schvaleny Uznesenim Obecného zastupitelstva Spisské Bystré, Cislo 22/2022/12 zo dria 16.02.2022.

Predaj pozemku registra ,,C“ s parc. ¢. 2849/2 o vymere 94 m 2, druh pozemku: zastavana plocha a
nadvorie, k. U. Spisské Bystré evidovany Okresnym Uradom Poprad, katastralny odbor na LV ¢. 1

v celkovej sume 2 820,- EUR bol schvdleny Uznesenim Obecného zastupitelstva SpiSské Bystré, Cislo
24/2022/9 zo dra 22.06.2022.

Hodnotiaca sprava k plneniu programového rozpoctu 2022 Strana 3



Predaj novozameraného pozemku registra ,,C“ s parc. ¢. 7637/22 o vymere 297 m2 , druh pozemku:
zastavana plocha a nadvorie, k. 0. Spisské Bystré, evidovaného Okresnym Uradom Poprad,
katastralny odbor na LV €. 1, vo vlastnictve Obce SpiSské Bystré, Michalska 394, 059 18 SpiSské Bystré
od¢leneného od pozemku KN-C parc. ¢. 7637/1 o celkovej vymere 704 m2 na zaklade geometrického
planu ¢. 36444499-68/2022, Podielu pod B9 na LV ¢. 33, KN-C parc. ¢. 827 o celkovej vymere 36 m2 v
podiele 66/864-tine, t.j. 2,75 m2, k. 4. SpiSské Bystré, druh pozemku: zastavana plocha a nadvorie,
Podielu pod B9 na LV ¢. 33 KN-C parc. ¢. 828 o celkovej vymere 36 m2 v podiele 66/864-tine, t.j. 2,75
m2 , k. 0. Spisské Bystré, druh pozemku: zastavana plocha a nadvorie, v celkovej sume 9 075,- EUR
bol schvaleny Uznesenim Obecného zastupitelstva Spisské Bystré, ¢islo 25/2022/5 zo dria 09.09.2022

Novozamerany pozemok registra ,C“ s parc. ¢. 3717/16 o vymere 61 m2, druh pozemku: trvalo
trdvny porast, k. 4. SpiSské Bystré, evidovanej Okresnym uradom Poprad, katastralny odbor na LV ¢.
1, vo vlastnictve Obce Spisské Bystré, Michalska 394, 059 18 Spisské Bystré od¢leneny od pozemku
KN-E s parc. ¢. 3744/2 o celkovej vymere 32 m2, druh pozemku orna p6da, a to na zaklade
geometrického planu ¢. 40/2022, v celkovej sume 2 135,- EUR bol schvéleny Uznesenim Obecného
zastupitel'stva Spisské Bystré, Cislo 25/2022/8 zo dria 09.09.2022

Obec Spisské Bystré predava pozemky v zmysle § 9a ods. 8 pismeno e) zadkona ¢. 138/1991 Zb. o
majetku obci v zneni neskorsich predpisov, ako pripad hodny osobitného zretela z dovodu, Ze sa
jedna o majetkovopravne vysporiadanie pozemku, predmetnd novovytvorena parcela slizi na pristup
k pozemku.
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Il. VYDAJOVA CAST

Schvéleny Upraveny Cerpanie % plnenia
Rozpocet v EUR 15 050 15 050 3 845,32 26
Rozpocet v EUR - bezny 5050 5050 3 845,32 76
Rozpocet v EUR - 10 000 10 000 0 0
kapitalovy

Zdmer programu:

Podprogram 1.1: Vykon funkcie starostu obce

Samosprdva, flexibilne reagujiica na potreby obyvatelov, podnikatelov, ci
ndvstevnikov obce Spisské Bystré pldnujica v zmysle trvalo udrZatelného

rozvoja a

transpar entnostou

riadiaca vsetky procesy

s maximdlnou

efektivnostou a

Schvéleny Upraveny Cerpanie % plnenia
Rozpocet v EUR 2200 2200 2 039,46 93
Zdmer Podprogramu : Vzdjomné informovanie ob¢anov a starostu o diani v obci.
Ciel Meratel'ny ukazovatel Ciel'ova hodnota | Skutoénost’
Dosiahnut’ vysoky stupen e  Pocet osobnych stretnuti s e 550 e 561
otvorenosti informovania ob¢anov
a podnikatel'ov obce
Zabezpedit aktivnu reprezenticiu | e  Pocet pracovnych rokovaniso | ® 150 e 148
Obce Spisské Bystré na domace;j zastupcami samospravy, Statnej
pode spravy, organizacii
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Financné prostriedky s urcené na obcerstvenie pri prilezitosti pracovnych rokovani starostu obce so
zastupcami samosprdvy, $tatnej spravy, réznych organizacii a pri pracovnych poraddch vedenia obce. Dalej
pokryvaju naklady na resStauracné sluzby poskytované pri prilezitosti pracovnych obedov starostu obce.
Finan¢né prostriedky su taktieZ ur¢ené na reprezentacné ucely - zakupenie kytic a darov pre ¢lenov réznych
delegacii, pre vyznamnych predstavitelov hospodarskeho, spolocenského ¢i kulturneho Zivota prijatych na
urovni starostu obce.

Pracovné stretnutia starostu obce tvorili stretnutia so zdstupcami roéznych institucii a agentdr na pripravu a
realizaciu projektov.

V4

Podprogram 1.2: Clenstvo v samospravnych organizaciach
a zdruzeniach

Schvaleny Upraveny Cerpanie % plnenia

Rozpocet v EUR 600 600 557,86 93

Zdmer Podprogramu : Aktivna ucast obce v zdujmovych organizdcidch a zdruZeniach

Ciel Meratel'ny ukazovatel’ Cielova hodnota | Skuto¢nost’
Zabezpecit’ aktivnu ucast’ Obce e pocet ¢lenstiev Obce e 4 e 3
Spisské Bystré v zaujmovych Vv organizaciach a zdruzeniach

organizaciach a zdruzeniach

Podprogram zahfia zabezpecenie aktivnej ucasti Obce v zaujmovych zdruZeniach a organizaciach.
Obec Spisské Bystré je ¢lenom v nasledujucich samospravnych zdruZeniach a organizaciach:

- Regionalne vzdelavacie centrum 178,71 €
- Mikroregién Prameri Hornadu a Cierneho Vahu 120,00 €
- Regionalne zdruZenie tatranskych a podtatranskych obci 259,15 €

Podprogram 1.3: Strategické planovanie

Schvéleny Upraveny Cerpanie % plnenia

Rozpocet v EUR 0 0 0 0

Zamer Podprogramu : Analyticko-strategicky pohlad na jestvujuci stav, odhad budiceho vyvoja,
prileZitosti a rizik, stanovenie strategickych cielov rozvoja obce na
pldnovacie obdobie

Hodnotiaca sprava k plneniu programového rozpoctu 2022 Strana 6



Ciel Meratel'ny ukazovatel’ Cielova hodnota | Skutocnost’
Spracovat’ strategicky material e % rozpracovania dokumentu e 0% e 0%

V oblasti odpadového hospodar

Spracovat’ strategicky material e % rozpracovania dokumentu e 0% e 0%
Program rozvoja obce

0d 27.12.2019 je platny zékon €. 460/2019, ktory predstavuje pomerne rozsiahlu novelu zakona o odpadoch
(79/2015) a s ucinnostou od 27.12.2019 uZ obce a mestad nemaju povinnost mat vypracovany Program
odpadového hospodarstva. POH si uZ vypracuvaju len jednotlivé kraje

Podla zdkona ¢&. 309/2014 Z. z., ktorym sa meni a dopfﬁa zédkon ¢. 539/2008 Z. z. o podpore regionalneho
rozvoja je obec povinnd mat vypracovany Program rozvoja obce. Program rozvoja obce (PRO) je zakladny
strednodoby programovy dokument podpory regiondlneho rozvoja pre jednotlivé obce. Vypracovanie
programu rozvoja obce je dolezZité pre dosiahnutie vyuZzitia strategického planovania na uzemi obce, lepsiu
implementaciu rozvojovych aktivit a pre zvySovanie konkurencieschopnosti a efektivity pri erpani z fondov

Eurdpskej unie v ramci aktualnych operaénych programov. Schvaleny PRO mame do r. 2025.

Podprogram 1.4: Uzemné planovanie a architekt.-urban. zdmery a

studie

Schvéleny Upraveny Cerpanie % plnenia
Rozpocet v EUR 11 000 11 000 36 0,3
Rozpocet v EUR - bezny 1000 1000 36 4
Rozpocet v EUR - 10 000 10 000 0 0
kapitalovy
Zamer Podprogramu: Urbanisticky rozvoj v sulade so zaujmami obce a obyvatelov
Ciel Meratel'ny ukazovatel Ciel'ova hodnota | Skutocnost
Urbanisticky rozvoj v stilade e  Pocet schvalenych zmien o 1 e 0
so zdujmami obce a obyvatelov a doplnkov UPN
Studie, expertizy, posudky 36,-€

Financné prostriedky boli cerpané na vypracovanie odborného stanoviska o verejnych vodovodoch a

kanalizaciach.
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Financné prostriedky vo vyske 10 000,- € su rozpoctované na pripravu zmeny Uzemného planu tak, aby sa do
neho mohli zapracovat novovzniknuté poziadavky nie len fyzickych a prévnickych osob, ale rovnako tak aj
poziadavky obce, vzhladom na skutocnost, Ze posledna zmena Gzemného planu bola realizovana este v roku
2020.

Podprogram 1.5: Vnutorna kontrola

Schvéleny Upraveny Cerpanie % plnenia

Rozpocet v EUR 0 0 0 0

Zamer Podprogramu: Sulad cinnosti a rozhodnuti samosprdvy so zdkonmi, vSeobecne zdvéznymi
nariadeniami a vnutornymi normam Obce Spisské Bystré a efektivne
fungujica samosprava

Ciel Meratelny ukazovatel Ciel'ova hodnota | Skuto¢nost
Zabezpecit’ G¢inna kontrolu tloh e kontrolné ulohy podl'a planov o 100% e 100%
schvalenych OZ Obce Spisské kontrolnej ¢innosti
Bystré
e pocet vykonanych kontrol plnenia e 1 e 1
opatreni prijatych na odstranenie
nedostatkov za rok

Podprogram 1.6: Audit

Schvdleny Upraveny Cerpanie % plnenia

Rozpocet v EUR 1250 1250 1212 97

Zdmer Podprogramu: Zabezpecit vonkajsiu kontrolu hospoddrenia obce

Ciel Meratelny ukazovatel Ciel'ova hodnota | Skutocnost
Zabezpecit’ doslednti nezavisla e  podet zrealizovanych o 2 o 2
kontrolu hospodarenia a vedenia auditorskych kontrol za rok

uctovnictva Obce SpiSské Bystré

V sulade s ustanovenim §16 ods. 3 zdkona NR SR ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach Uzemnej
samosprdvy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v platnom zneni uctovnu zavierku za prislusny rok
overuje auditor. Overuje tieZ, ¢i hospodarenie obce je v sulade srozpoctom. Sprava auditora tvori prilohu
zavereCného uctu obce. Auditor kazdorocne overuje aj konsolidovanu uctovnu zavierku a vyro¢nu sprdvu.
Overenie Uctovnej zavierky vykonala Ing. Daniela Cibulova, certifikovany auditor, bez vyhrad.
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Podprogram 1.7: Danova agenda a politika

Schvéleny Upraveny Cerpanie % plnenia
Rozpocet v EUR 0 0 0 0
Zdmer Podprogramu: Minimalizovat vysku nedoplatkov na dani a poplatkoch
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ Cielova hodnota | Skutocnost’
Zabezpecit’ efektivne plnenie e  pocet vyziev na uhradenie e 70 e 10
rozpoétu miestnych dani nedoplatkov na dani a poplatku
a poplatkov

Stav danfovych nedoplatkov zavisi od dodrzania platobnej discipliny dafového subjektu v prislusnom
zdariovacom obdobi. Ulohou obce je minimalizovat vy$ku nedoplatkov na najniz$iu mieru. Spravca dane po
uplynuti lehoty splatnosti dane, pripadne splatky dane, pisomne vyzyva dafovych dlznikov k zaplateniu
daniového nedoplatku (Il.polrok). Spravca dane podla § 26 zakona ¢. 563/2009 Z. z. o sprave dani a o zmene
a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich predpisov vyzyva subjekty, ktoré si povinné na vyzvu spravcu
dane poskytovat informacie potrebné na uUcely spravy dani, na poskytnutie konkrétnych udajov o dariovom
subjekte. Na zaklade takto poskytnutych udajov, sprdvca dane dalej postupuje pri vymahani darovych
nedoplatkov. V roku 2022 bolo vydanych 10 rozhodnuti na zacatie darfiového exekuc¢ného konania voci
dariovym dlznikom na vymozenie jeho splnenia v zmysle ust. §88 a nasl. Zakona ¢. 563/2009 a to zadrzanim
vodic¢ského preukazu dlznika do splnenia. Danovy nedoplatok bol splneny 9 dlznikmi.

Podprogram 1.8: Rozpoctova politika

Schvéleny Upraveny Cerpanie % plnenia
Rozpocet v EUR 0 0 0 0
Zdmer Podprogramu: Zabezpeéit rozpoétovy proces obce

Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ Cielova hodnota | Skuto¢nost’
Zabezpecit' plynuly priebeh e rozpocet schvileny OZ v
rozpoctového procesu Spisskom Bystrom do konca e 4no e 4no

kalendarneho roka
Zabezpecit’ pravidelné e pocet vypracovanych o 2 o 2
monitorovanie plnenia rozpoctu monitorovacich a hodnotiacich

sprav za rok

Hlavnym ekonomickym nastrojom obce je rozpocet obce na prislusny rok, ktory je zhodny s kalendarnym
rokom. Rozpocet obce na rok 2022 s vyhladom na roky 2023-2024 bol schvaleny obecnym zastupitelstvom dna
10.12.2021 uznesenim €. 21/2021/14.
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Podprogram 1.9: Uétovnictvo

Schvaleny Upraveny Cerpanie % plnenia

Rozpocet v EUR 0 0 0 (0]

Zdmer Podprogramu : Zabezpedit vedenie uétovnictva v sulade so zdkonom o uétovnictve

Ciel Meratelny ukazovatel Ciel'ova hodnota | Skuto¢nost

Zabezpecit’ vedenie uctovnictva e vyrok auditora e bezvyhrad | e bez vyhrad

Vv stulade so zakonom o uétovnictve o nedostatky zistené kontrolami e 0 e 0

Obec vedie uétovnictvo v zmysle zakona ¢. 431/2002 Z. z.. Finanéné prostriedky pre auditora su rozpoctované
v Podprograme 1.6.

Podprogram 1.10: Evidencia ulic, verej.priestranstiev a budov

Schvaleny Upraveny Cerpanie % plnenia

Rozpocet v EUR 0 0 0 0

Zdamer Podprogramu: Komplexnd a efektivna evidencia budov, ulic a verejnych

Priestranstiev
Ciel Meratel'ny ukazovatel Ciel'ova hodnota | Skutocnost
 Zabezpecit prehl'adné e Zapis do registra adries - o 11 o 7

. ., oznamenie
oznacCovanie ulic a domov

BeZné vydavky na tato aktivitu si zahrnuté v podprograme €. 16.1 - Sprdva obce a predstavuju rezZijné naklady
(mzdy, platy aostatné osobné vyrovnania, poistné a prispevky do poistovni atovary asluzby) na jej
zabezpecenie.

Schvdleny Upraveny Cerpanie % plnenia

Rozpocet v EUR 27 100 30 800 34 065,08 111
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Zamer programu: Obec Spisské Bystré znama ako otvorend, komunikujica a priatelska
obec na Spisi, ktoru sa oplati navstivit.

Podprogram 2.1: Propagacia a prezentacia obce

Schvaleny Upraveny Cerpanie % plnenia
Rozpocet v EUR 26 000 29 700 32 670,90 110
Zamer Podprogramu : Uinnd prezentdcia obce
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ Ciel'ové hodnota | Skutocnost’
Prezentacia a propagacia e Pocet vydanych publikacii e 1 e 1
(knih) o obci

V ramci tohto Podprogramu sa pripravuju a realizuju informacné, propagacné, reklamné alebo prezentacné
materidly a predmety — kalendare, tricka, per3, tasky, pohare a vydanie monografie Obce Spisské Bystré.

Vroku 2022 bola vydana kniha ,Monografia Obce SpiSské Bystré”. Slavnostné uvedenie knihy do Zivota,
spojené s autogramiadou, sa uskutocnilo dria 8.10.2022 za ucasti Matusa Hudaka a celého kolektivu autorov.
Monografia obce SpiSské Bystré mapuje dejiny obce na 327 stranach. Publikacia je rozdelend do Siestich

hlavnych kapitol.

Propagdcia a prezentdcia obce

3267090 €

- propagacia, reklama a inzercia
- monografia obce

1991,40€
30679,50 €

Podprogram 2.2: Podpora rozvoja turistického ruchu v obci

Schvdleny Upraveny

Cerpanie

% plnenia

Rozpocet v EUR

0 0

0

0

Zamer Podprogramu : Prostrednictvom informacnych, propagacnych a prezentacénych materidlov
a webovej stranky obce zabezpeéit rozvoj turistického ruchu v obci Spisské Bystré

Ciel Meratel'ny ukazovatel Ciel'ova hodnota | Skuto¢nost
e Informovanie navstevnikov e Poget informacnych tabul e 0 e 0
0 zaujimavostiach v obci
a jej okoli
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Podprogram 2.3: Kronika obce

Zamer Podprogramu : Zaznamy zo Zivota obce pre budiice generdcie

Ciel Meratel'ny ukazovatel’ Cielova hodnota | Skutocnost’
Zaznamy zo zivota obce e Pocet zaznamov v kronike e 12 e 14
Podprogram 2.4: Obecné noviny

Schvaleny Upraveny Cerpanie % plnenia
Rozpocet v EUR 1100 1100 1394,18 127
Zdmer Podprogramu : Informovat obéanov o diani v obci
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ Cielova hodnota | Skutoénost’
Informovat’ ob¢anov o diani v obci e 4 e 4

e Pocet vydani za rok

Noviny su zdrojom zakladnych informacii o tom, ¢o sa v obci udialo, resp. udeje. Noviny vychadzaju 4 x rocne

v mesiacoch marec, jun, september, december.

Zdmer programu: Plynulad a flexibilna ¢innost obecnej samospravy vdaka vysokokvalitnym a

efektivnym internym sluzbam

Schvéleny Upraveny Cerpanie % plnenia
Rozpocet v EUR - SPOLU 279 050 714 875,47 582 710,92 82
Rozpocet v EUR — bezny 51550 66 559,47 54 894,11 82
Rozpocet v EUR - 227 500 648 316 527 816,81 81
kapitalovy
————————————————————————
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Podprogram 3.1: Pravne sluzby obci — zastupovanie obce navonok

Schvdleny Upraveny Cerpanie % plnenia
Rozpocet v EUR 10 000 10 000 0 0
Zamer Podprogramu: Profesiondlne prdvne zastupovanie obce navonok
Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ Ciel'ové hodnota | Skutocnost’
e 8 e 0

Chranit’ pravne zaujmy obce

¢ Pocet vypracovanych

pravnych dokumentov

Obec v roku 2022 neriesila Ziadne sudne spory.
Vramci predmetnej cCinnosti sa realizuju prdvne sluzby v suvislosti s majetko—prdvnym vysporiadanim
pozemkov, pripadné zastupovanie obce pred sudmi a inymi organmi, evidencia sudnych sporov (poverenie na
zastupovanie obce, G€ast na sudnych pojedndvania, evidencia sporu, vyzvy, platenie sidnych poplatkov,
kontrola arieSenie vykonania rozhodnutia), vymahanie pohladavok a exekucné konanie (komunikacia
s neplatiCom, rieSenie Zaloby aZ po =zaplatenie, podanie navrhu na exeklciu, vypracovanie zmluvy

s exekutorom a pod.).

Podprogram 3.2: Zasadnutia organov obce

Schvéleny Upraveny Cerpanie % plnenia
Rozpocet v EUR 2500 2500 4 005,46 160
Zdmer Podprogramu: Zabezpeéit ekonomicky a kultirno-spoloéensky Zivot obce
Ciel Meratel'ny ukazovatel Ciel'ova hodnota | Skutoc¢nost
Zabezpecit’ efektivne fungovanie e pocet zorganizovanych e min. 6 e 6

zasadnuti OZ za rok

samospravy

Obecné zastupitelstvo sa schadza najmenej raz za tri mesiace a rozhoduje o ddlezitych ulohach obce v sulade
so zakonom €. 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni v zneni neskorsich predpisov.

V novembri 2022 sa uskutocnilo ustanovujuce zasadnutie Obecného zastupitelstva obce SpiSské Bystré
a odmeny za vykon funkcie tak boli vyplatené v januari 2022 za rok 2021 a v decembri 2022 za rok 2022, kedZe
skoncilo funkéné obdobie predchadzajiceho obecného zastupitelstva.
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Podprogram 3.3: Zabezpecenie ukonov spojenych s volbami,
referendom, s¢itanim

Schvaleny Upraveny Cerpanie % plnenia

Rozpocet v EUR 0 4703,51 4703,51 100

Zdmer Podprogramu: Zabezpecéit hladky priebeh volieb

V oktébri 2022 sa ukutocnili volby do organov samospravy obci a do orgdnov samospravnych krajov. Naklady
na zabezpecenie su hradené zo Statneho rozpoctu.

Podprogram 3.4: Verejné obstaravanie

Schvaleny Upraveny Cerpanie % plnenia

Rozpocet v EUR 2 000 3 400 3390 100

evwve

Ciel

Meratel'ny ukazovatel’

Ciel'ova hodnota

Skuto¢nost’

Transparentny vyber dodavatelov
tovarov, sluzieb, prac

e  Pocet realizovanych
verejnych obstaravani

e 1

o 2

V |. polroku 2022 sa uskuto¢nili dva verejné obstardvania, a to k projektu"COV a bezvykopova sanacia
kanalizacie” a k projektu ,, Zateplenie budovy ZS s MS Spi§ské Bystré*

Podprogram 3.5: Hnutel'ny majetok obce

Schvéleny Upraveny Cerpanie % plnenia

Rozpocet v EUR 0 0 0

Zdamer Podprogramu: Aktudlna a informacne prehladnd evidencia majetku vo vlastnictve Obce

Spisské Bystré
Ciel Meratel'ny ukazovatel Ciel'ova hodnota | Skuto¢nost
Zabezpecit informacne e  Priebezné vyrad’ovanie e 2 e 0
prehladnt a aktudlnu evidenciu opotrebovancho
hnutel’'ného majetku a nefunkéného maj etku
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Podprogram 3.6: Nehnutel'ny majetok obce-budovy, objekty

Schvaleny Upraveny Cerpanie % plnenia
Rozpocet v EUR - SPOLU 98 465 525 708,96 521 163,78 99
Rozpocet v EUR - bezny 25 965 32 392,96 28 075,35 87
Rozpocet v EUR - 72 500 493 316,00 493 088,43 100
kapitalovy

Zamer Podprogramu: Aktudina a informacne prehladnad evidencia majetku vo vlastnictve Obce

Spisské Bystré
Ciel Meratelny ukazovatel Ciel'ova hodnota | Skutoc¢nost
Zvysit tepelno-technické e  Percento realizovanych prac e 100% e 0
vlastnosti budovy ,zniZit’ spotrebu za rok
energii . 7 . 7

e Pocet prevadzkovanych

Zabezpecit prevadzky schopné
budov

budovy

Prehlad ¢erpania vydavkov na jednotlivé budovy a objekty

BUDOVA ENERGIE UDRZBA REKONSTR. PROJEKT.DOK. MAT. POISTNE NAJOMNE
VYSTAVBA NFP
3.6.1 Obecny tirad 9 260,00€ 6 835,32 - - 1 352,96
3.6.2 Zakladna skola - 486 288,43 600,00 -
3.6.3 Dom smutku 1441,92€ - - - -
3.6.4 Poziarna zbrojnica 2 646,18€ - - -
3.6.5 Thrisko $atne 1144,05€ - - - -
3.6.6 Kulturny dom - - -
3.6.7 Byvalé kino 305,46€ - - - -
3.6.11 Pristresok za OU
3.6.19 Ostatné 300,00€ 800,00 2 551,26
REVIZIE 2 738,20€
3.6.13 Futbalové ihrisko 6 000,00
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Podprogram 3.7: Nehnutelny majetok obce — pozemky

Schvaleny Upraveny Cerpanie % plnenia
Rozpocet v EUR 155 500 155 928 35 758,38 23
Rozpocet v EUR — bezny 500 928 1030 111
Rozpocet v EUR - 155 000 155 000 34 728,38 22
kapitalovy

Zamer Podprogramu: Ekonomicky efektivna a informacne prehladnd evidencia a sprdva
nehnutelného majetku Obce Spisské

Prvok 3.7.1: Vykup pozemkov

Ciel Meratelny ukazovatel Ciel'ova hodnota | Skutoc¢nost
Vysporiadat’ pozemky pre rozvoj | e  Vymera vysporiadanych . o 992

obce pozemkov v m?
Prvok zahffia kapitdlové vydavky na vykupy pozemkov pre potreby rozvoja obce — majetkopravne

vysporiadanie ul. Vodérenskej, vykup pozemkov ul.Skolskd — Partizanska a na vykup pozemkov, na ktorych
bude realizovana investi¢na akcia PreSovského samospravneho kraja, ktory ma v pldne vybudovat okruznu
krizovatku na ceste . triedy ¢. 3074 a 3075 vo vyske 55 000 eur.

Kapitalové vydavky vo vyske 100 000,- € st uréené na vykup pozemkov od RKC, farnost Spisské Bystré.

Vkup pozemkov 34 728,38 €

Na zaklade uznesenia OZ ¢. 21/2021/5 boli finanéné prostriedky vo vyske 34 720,- € pouZité na odkulpenie
novozameranych pozemkov, oba registra ,C*“ s parc. ¢.: 1215/283, druh pozemku: ostatnd plocha o vymere:
914 m 2 a parc. ¢.: 1215/284, druh pozemku: ostatna plocha o vymere: 78 m2 , nachadzajlcich sa v k. 0. Spisské
Bystré, o celkovej vymere: 992 m2 , od¢lenenych od pozemku registra ,,C“ s parcelnym ¢islom: 1215/1, druh
pozemku: ostatnd plocha o celkovej vymere 11 873 m2, na zaklade geometrického planu ¢. 128/2021, zo dna
27.10.2021.

Financné prostriedky vo vyske 8,38 € boli pouzité na odkipenie pozemkov ul.Skolska-ul.Partizanska.
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Prvok 3.7.2: Geometrické pldny

Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ Cielové hodnota | Skutocnost’
Pripravit podklady k projektom, ¢  Predpokladany pocet e 1 e 1
prevodom a vysporiadaniu obstaranych GP
majetku

Geometricky pldn 1030,-€

Financné prostriedky boli cerpané na vyhotovenie geometrického planu

na ul. SNP.

Podprogram 3.8: Vzdelavanie zamestnancov obce

na porealizacné zameranie chodnika

Schvéleny Upraveny Cerpanie % plnenia
Rozpocet v EUR 500 500 576 115
Zamer Podprogramu : Vysoko profesiondlni a odborne zdatni zamestnanci Obecného tradu
Ciel Meratelny ukazovatel Ciel'ova hodnota | Skutoc¢nost
Zvysovanie odbornosti e pocet Skoleni v danom roku e 20 e 22
zamestnancov

Bezné vydavky na Skolenia boli ¢erpané v sume 576,- EUR.

Podprogram 3.9: Archiv a registratura

Zdmer Podprogramu : Zabezpelit zachovanie dokumentov v stlade s platnou legislativou

Ciel Meratel'ny ukazovatel Ciel'ova hodnota | Skutoc¢nost
Zabezpecit’ efektivne plnenie e Pocet dokumentov e 30 e 20
zakonnych poziadaviek na odovzdanych do archivu
archivaciu dokumentov uradu

Archiv a registratira 446,26 €
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Podprogram 3.10: Autodoprava

Schvaleny

Upraveny

Cerpanie % plnenia

Rozpocet v EUR SPOLU 6 050

8100

7 768,62 96

Zamer Podprogramu: Efektivne vyuZitie dopravy pri zabezpeceni komplexnych cinnosti obce

Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ Cielova hodnota | Skutocnost’
Zabezpedit efektivne e Pocet najazdenych kilometrov . e 13430 km
a ekonomické fungovanie vozidiel VW
Prehlad cerpania vydavkov:
Prvok 3.10.1 — osobné auta — VW, Citroen
01.6.0 PHM, maziv3, oleje, Specialne kvapaliny 1839,53€
Servis, Udrzba, opravy a vydavky s tym suvisiace 3527,05€
Poistenie 818,38 €
Prvok 3.10.3 — HASICSKE AUTA
03.2.0. PHM, maziva,oleje, Specidlne kvapaliny 629,60€
Poistenie 685,56€
Servis, udrzba, opravy 268,50€
Podprogram 3.11: Sluzby zamestnanosti (UPSVaR)
Schvéleny Upraveny Cerpanie % plnenia
Rozpocet v EUR 4 035 4 035 4 673,66 116

Zdmer Podprogramu: UdrZat pracovné ndvyky u dlhodobo nezamestnanych oséb v obci

Ciel Meratel'ny ukazovatel Ciel'ova hodnota | Skutoc¢nost
Vytvorit’ pracovné miesta pre e Pocet vytvorenych e 0 e 1
znevyhodnenych uchadzacov pracovnych miest
0 zamestnanie .
° [ ]
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Obec Spi§ské Bystré ma uzatvorent dohodu s UPSVaR v Poprade o poskytnuti finanéného na podporu
zamestnavania znevyhodnenych UoZ v ramci narodného projektu ,,Chyt sa svojej sance” — Opatrenie ¢.3 podla
§ 54 ods. 1 pism. a) zakona ¢. 5/2004 Z. z. o sluzbach zamestnanosti a 0 zmene a doplneni niektorych zdkonov
v zneni neskorsich predpisov na vytvorenie 1 pracovného miesta. Prispevok poskytnuty na zaklade tejto
dohody sa sklada z prispevku zo Statneho rozpoctu a prispevku z ESF.

Podprogram 3.11.3: Protipovodnové opatrenia

Schvaleny Upraveny Cerpanie % plnenia

Rozpocet v EUR 0 0 225,25 225

Vydavky vo vyske 225,25 EUR boli refundované DPO SR za naklady pri zasahovej ¢innosti DHZO.

Zamer programu: Maximalne kvalitné a flexibilné sluzby samospravy pre vSetkych obyvatelov a
podnikatelov obce Spisské Bystré

Schvaleny Upraveny Cerpanie % plnenia
Rozpocet v EUR 85590 86 433,79 72 528,93 84
Rozpocet v EUR - bezny 15590 16 433,79 16 502,72 100
Rozpocet v EUR - 70 000 70 000,00 56 026,21 80
kapitalovy
Podprogram 4.1: Organizacia obcianskych obradov

Schvdéleny Upraveny Cerpanie % plnenia
Rozpocet v EUR 600 946 946,48 100

Zdmer Podprogramu: NajdéleZitejSie okamihy Zivota obéanov na vysokej spolocenskej trovni.

Ciel Meratel'ny ukazovatel Ciel'ova hodnota | Skuto¢nost’
Zabezpecit’ kvalitné obc¢ianske e Pocet uvitani deti do zivota e 2xrocne « Ix
obrady e Pocet ostatnych slavnostnych * 3xrocne ° &
prijati
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Predmetom Podprogramu je zabezpecovanie obcianskych obradov, sldvnosti a inych podujati na izemi Obce
Spisské Bystré (obcianske pohreby, sobase, darovanie krvi, slavnosti pre déchodcov, uvitanie deti a pod.)

Podprogram 4.2: Cinnost matriky

Schvdéleny Upraveny Cerpanie % plnenia

Rozpocet v EUR 8500 9 388,25 9 388,25 100

Zamer Podprogramu : Kvalitné a promptné matricné cinnosti

Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ Ciel'ova hodnota | Skutoénost’

Zabezpecit’ kvalitni matricnt e Pocet matrinych ukonov « 400 * 540
¢innost pre obce Spisské Bystré,
Kravany, Vikartovce

Matri¢né ukony su vykonavané promptne, za pockanim. Vydavky v sume 9 388,25 EUR boli poskytnuté zo
Statneho rozpoctu ako dotdcia na preneseny vykon Statnej spravy a boli ¢erpané na mzdy a odvody, materidl
a sluzby.

Podprogram 4.3: Osvedcenie listin a podpisov

Zdmer Podprogramu : Osvedcovanie vykonané na pockanie

Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ Ciel'ova hodnota | Skutocnost’
Zabezpecit osvedcCenie listin a e Pocet jednotlivych tkonov e 1000 e 1070
podpisov

Vroku 2022 bolo osvedéenych 129 listin a 941 podpisov. BeZzné vydavky na tuto aktivitu s zahrnuté
v programe €. 16.1- Sprava obce a predstavuju rezijné naklady (mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania,
poistné a prispevky do poistovni a tovary a sluzby) na jej zabezpedenie.

Podprogram 4.4: Evidencia obyvatelstva

Schvdéleny Upraveny Cerpanie % plnenia

Rozpocet v EUR 880 882,89 882,89 100

Hodnotiaca sprava k plneniu programového rozpoctu 2022 Strana 20



Zamer Podprogramu : Integrovand evidencia obyvatelov Obce Spisské Bystré poskytujica vsetky

potrebné vystupy a informdcie

Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ Ciel'ova hodnota | Skutocnost’

Zabezpetit' evidenciu obyvatelov | »  Poget jednotlivych tikonov e 200 e 340

Obce Spisské Bystré

Zaznamy v evidencii obyvatelstva su vykonavané priebezne.
Podprogram 4.5: Evidencia chovu zvierat (psov)

Schvaleny Upraveny Cerpanie % plnenia

Rozpocet v EUR 0 0 0 0
Zamer Podprogramu : Prehladnd evidencia o chove psov v obci

Ciel Meratelny ukazovatel Ciel'ova hodnota | Skutoc¢nost

e 25 e 33

Zabezpecit presni evidenciu psov
na uzemi obce, zvysit’ pocet
prihlasenych psov

e Pocet jednotlivych ukonov

V roku 2022 bolo prihlasenych do evidencie 9 psov a odhlasenych 24 psov.

Podprogram 4.6: Rybarske listky

Zamer Podprogramu : Promptny, na zdkaznika orientovany vydaj rybdrskych listkov

Ciel

Meratelny ukazovatel

Ciel'ova hodnota

Skutoénost’

Zabezpecit doslednt evidenciu

rybarskych listkov

e Pocet jednotlivych ukonov

o« 11

e 6

V roku 2022 bolo vydanych 6 rybarskych listkov.
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Podprogram 4.7: Cintorinske a pohrebné sluzby

Schvdleny

Upraveny

Cerpanie

% plnenia

Rozpocet v EUR

800 800

80

10

Zamer Podprogramu : Déstojné miesto pre posledny odpocinok obyvatelov Obce Spisské Bystré

Ciel

Meratel'ny ukazovatel’

Ciel'ova hodnota

Skuto¢nost’

Zabezpecit’ dostojné
pochovévanie zosnulych

o celkova rozloha udrziavanych
cintorinskych pléch

e 11860 m2

e 11860 m2

Vydavky vo vyske 80,- EUR boli ¢erpané na dekontaminaciu chladiaceho zaradenia v Dome smutku.

Podprogram 4.8: Mie

stny rozhlas

Schvaleny Upraveny Cerpanie % plnenia
Rozpocet v EUR 70500 70 500 56 328,61 80
Rozpocet v EUR — bezny 500 500 302,40 60
Rozpocet v EUR - 70 000 70 000 56 026,21 80
kapitalovy

Zdmer Podprogramu : Volne dostupné informdcie pre obyvatelov Obce Spisské Bystré

Ciel

Meratelny ukazovatel

Ciel'ova hodnota

Skutoénost’

Zabezpecit’ okamzita
informovanost’ obyvatel'ov

0 aktualnych aktivitach
Zabezpecit prevadzku existujucej
siete miestneho rozhlasu

e pocet udrziavanych
reproduktorov

. 78

e 78

Kapitalové vydaje vo vyske 56 026,21 eur boli pouZité na modernizaciu miestneho rozhlasu v obci.

Podprogram 4.9: Miestna kniznica

Schvéleny Upraveny Cerpanie % plnenia
Rozpocet v EUR 500 500 1485,76 297
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Zdmer Podprogramu: Zabezpeéit zvysenie kultirnej trovne najmé mladsej generdcie

Ciel'ova hodnota | Skuto¢nost’

Meratel'ny ukazovatel’
e 100 e 115

Pocet zakupenych knih ro¢ne

Ciel
Zabezpecit dostupnost’ literatury | e
a Citatel'skych moznosti v obci

Finanéné prostriedky vo vySke 1 000,- boli poskytnuté z Fondu na podporu umenia na akviziciu knizni¢ného

fondu v ramci projektu ,Stovky novych pribehov v jednej malej obecnej kniznici”

Podprogram 4.10: Stavebny urad

Schvaleny Upraveny Cerpanie % plnenia

3810 3 416,65 3 416,94 100

Rozpocet v EUR

Zamer Podprogramu: Efektivne, rychle a na potreby obyvatelov a podnikatelov orientované
stavebné konanie, zohladnujuce rozvoj obce Spisské Bystré.

Ciel'ova hodnota | Skutoénost’

Meratel'ny ukazovatel
° 5 o 15

e Predpokladany pocet
vykonanych stavebnych
dohl'adov

Ciel
Minimalizovat’ pocet
nepovolenych stavieb

Vydavky boli ¢erpané na mzdy vratane odvodov a Ghradu poStovného pre zabezpecenie ¢innosti stavebného
uradu. Financ¢né prostriedky su poskytované zo statneho rozpoctu na preneseny vykon statnej spravy na uUseku

stavebného poriadku.

Zamer programu: Bezpecné pre vSetkych obyvatelov a navstevnikov obce SpiSské Bystré

Schvdéleny Upraveny Cerpanie % plnenia

4430 3 869,95 87

Rozpocet v EUR 4430
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Podprogram 5.1: Civilnad ochrana

Schvaleny Upraveny Cerpanie % plnenia

Rozpocet v EUR 710 710 115,80 16

Zdmer Podprogramu: Maximdlna pripravenost Obce Spisské Bystré v éase krizovej situdcie

Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ Ciel'ové hodnota | Skutocnost’

Zabezpecit’ komplexnu krizovi ¢ plnenie zdkonnych e 100% e 100%

ochranu a manazment v pripade poziadaviek

mimoriadnych udalosti e aktualizovanie planu ochrany > @mo * ano
Obce Spisské Bystré

Obec plni zdkonnu povinnost na Useku civilnej ochrany vyplyvajlcej z platnej legislativy.

Podprogram 5.2: Ochrana pred poziarmi

Schvéleny Upraveny Cerpanie % plnenia

Rozpocet v EUR 3720 3720 3 754,15 101

Zamer Podprogramu: Minimdlne riziko vzniku poZiarov

Ciel Meratel'ny ukazovatel Ciel'ova hodnota | Skutoc¢nost
Znizit riziko vzniku poZziarov e podet preventivnych e 1 e 1
prevenciou a kontrolou protipoziarnych kontrol za

rok ° 12 o 12

Podporovat a rozvijat’ ¢innost’
dobrovol'nych hasi¢skych zborov | e  pocet zasahov DHZ-O

PROGRAM (. 6: Odpadové hospodarstvo

Zamer programu: Adresny a ekologicky orientovany systém odpadového
hospodarstva s dorazom na zachovanie a ochranu Zivotného prostredia
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Schvaleny Upraveny Cerpanie % plnenia
Rozpocet v EUR - SPOLU 226 250 365 357 362 784,79 99
Rozpocet v EUR — bezny 76 250 104 837 109 457,75 104
Rozpocet v EUR - 150 000 260 520 253 327,04 97
kapitalovy
Podprogram 6.1: Zvoz a odvoz odpadu
Schvéleny Upraveny Cerpanie % plnenia
Rozpocet v EUR 62 000 80 000 83 224,64 104
Zamer Podprogramu : Pravidelny odvoz odpadu v obci Spisské Bystré
Ciel Meratelny ukazovatel Ciel'ova hodnota | Skuto¢nost
Zabezpetit nakladovo efektivny | ®  Objem zvezeného e 590t * 754t
zvoz a odvoz odpadov a odvezené¢ho odpadu za rok
re$pektujuci potreby obyvatel'ov
e celkovy pocet zbernych o« 774 o 782
Zabezpecit’ zvySenie mnozstva nadob
‘k/g?r?% ng;]gSyCh zloziek e pocet zvozov separ. zberu e 15 e 20 plasty
-0ap odpadu za rok e 7 papier
e 6 sklo
o 2 elektro

Sluzby v oblasti odpadového hospodarstva pre obec zabezpecuje spolo¢nost Brantner s.r.o. Poprad.

Podprogram 6.2: Zberny dvor

Schvéleny Upraveny Cerpanie % plnenia
Rozpocet v EUR - SPOLU 0 0 0 0
Zamer Podprogramu: Obec Spisské Bystré bez nelegdlnych skladok
Ciel Meratelny ukazovatel Ciel'ova hodnota | Skuto¢nost
Zabezpecit dodrziavanie zakona e Pocet zriadenych e 1 e 1
0 odpadoch zbernych dvorov
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Podprogram 6.3: Nakladanie s odpadovymi vodami

Schvaleny Upraveny Cerpanie % plnenia
Rozpocet v EUR 164 250 285 357 279 560,15 98
Rozpocet v EUR — bezny 14 250 24 837 26 233,11 106
Rozpocet v EUR - 150 000 260 520 253 327,04 97
kapitalovy

Zdmer Podprogramu : Zabezpecit spravu a udribu verejnej kanalizdcie a Cisticky odpadovych
véd v obci.

Prvok 6.3.1: Prevddzkovanie verejnej kanalizdcie a COV

Ciel Meratelny ukazovatel Ciel'ova hodnota | Skuto¢nost’
Zabezpegit’ spravu a udrzbu e Pocet domacnosti napojenych | ¢ 80% e 8%
verejnej kanalizacie a CistiCky na verejnu kanalizaciu

odpadovych vod

BeZné vydavky boli ¢erpané vo vyske 26 233,11 EUR na elektrinu COV (12 541,88 EUR), na servis a udrzbu COV
10 587,49 EUR a na odmeny na dohodu o prac.¢innosti (3 103,74 EUR).

Prvok 6.3.2: Rekonstrukcia verejnej kanalizdcie

Ciel Meratel'ny ukazovatel Ciel'ova hodnota Skutoc¢nost’
Zabezpecit zlep3enie e Di%ka zrekonitruovanej e 1350 .
odvdadzania odpadovych vod splaskove] kanalizacie

vm

Kapitalové vydavky vo vyske 253 327,04 EUR boli cerpané na rekonstrukcia splaskovej kanalizacie na ul. SNP
a rekonstrukciu splaskovej kanalizacie na ul.Kukucinova.
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Schvaleny Upraveny Cerpanie % plnenia
Rozpocet SPOLU 137 000 148 000 14 876,33 10
Rozpocet beiny 7 000 18 000 14 876,33 83
Rozpocet kapitalovy 130 000 130 000 0 0

Zamer programu: Bezpecné, vysoko kvalitné a pravidelne udrZiavané pozemné komunikdcie

os

Podprogram 8.1: Sprava a udrzba pozemnych komunikacii

Schvaleny Upraveny Cerpanie % plnenia
Rozpocet v EUR 7 000 18 000 14 876,33 83
Zdamer Podprogramu : Bezpecnd, kvalitnd cestnd premdvka
Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ Ciel'ova hodnota | Skuto¢nost’
Zabezpecit poZzadovany e Dizka udrziavanych e 15km e 15km
dopravno - technicky stav miestnych komunikacii
komunikacii a chodnikov a chodnikov v km
Vydavky boli cerpané na beznu a zimnu Gdrzbu ciest , opravu podloZia.
Podprogram 8.2: Rekonstrukcia komunikacii
Schvaleny Upraveny Cerpanie % plnenia
Rozpocet v EUR 0 0 0 0
Zamer Podprogramu : Bezpecné a kvalitné komunikdcie
Ciel Meratelny ukazovatel Ciel'ova hodnota | Skuto¢nost
vlastnosti existujdcich komunikécii v km
komunikacif
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Podprogram 8.3: Vystavba komunikacii

(V4

Schvaleny Upraveny Cerpanie % plnenia
Rozpocet kapitalovy 130 000 130 000 0 0
Zamer Podprogramu : Bezpecné a kvalitné komunikdcie pre pesich ucastnikov cestnej
premdvky
Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ Cielova hodnota | Skutoénost’
Zvysit bezpecnost pesich e Ditka vybudovanych e 160 e 0

Ucastnikov cestnej premavky

chodnikov v m

Financné prostriedky vtomto podprograme su vyclenené na vystavbu chodnika. V roku 2022 bola

naplanovand investi¢na akcia PreSovského samospravneho kraja vybudovat okruznu krizovatku na ceste lll.

triedy €. 3074 a 3075. V suvislosti s tym su rozpoctované kapitalové vydavky na vybudovanie chodnika smer

Kravany a chodnika smer Poprad.

Zamer programu: Moderné skoly a Skolské zariadenia respektujuce individudlne potreby a

zdujmy Ziakov, reagujice na aktudlne trendy, pricom vychovno-vzdeldvaci proces je

determinovany vyluéne slobodnym rozhodovanim rodicov a Ziakov

Schvdleny Upraveny Cerpanie % plnenia
Rozpocet v EUR - SPOLU 1263 241 1649 796,82 1649 964,52 100
Rozpocet v EUR — bezny 1233 241 1492 533,02 1487 403,72 929
Rozpocet v EUR - 30 000 157 263,80 162 910,80 103
kapitalovy
Podprogram 9.1: Zakladna skola

Schvéleny Upraveny Cerpanie % plnenia
Rozpocet v EUR - SPOLU 1202 768 1 555 446,82 1538 909,20 99
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Rozpocet v EUR - bezny

1177768 1403 183,02

1383 336,35

99

Rozpocet v EUR -
kapitalovy

25 000 152 263,80

155 572,85

102

Zdmer Podprogramu: Budovat modernu konkurencieschopnu skolu bez $pecifického zamerania,
ktord svojim sirokym zaberom zabezpeci kvalitny vychovno-vzdeldvaci proces

a Siroku ponuku mimoskolskych aktivit pre svojich Ziakov. Skolu, ktord sa

svojou urovnou vyrovnd najlepsim skolam v okrese..

atraktivnou a pritazlivou nielen
pre ziakov nasej obce, ale
i Sirokého okolia.

e Pocet Ziakov navstevujucich
z5

Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ Ciel'ova hodnota | Skutoénost’
Materialne a personalne e Potet zakladnych €kl o 1 e 1
dobudovat skolu tak, aby bola e 305 e 319

Podprogram zahfna Cinnosti veduce k zabezpeceniu kvalitného vychovno-vzdelavacieho procesu v obci Spisské
Bystré. Bezné vydaje boli ¢erpané vo vyske 520 251,77 EUR na mzdy, poistné a prispevky do poistovni, tovary a
sluzby, na zdujmovu ¢innost, vydaje z beznych prijmov, bezné transfery.

Podprogram 9.2: Materska skola

Schvaleny

Upraveny

Cerpanie

% plnenia

Rozpocet v EUR - SPOLU

5473 39 350

39350

100

Zdamer Podprogramu : Modernd materskd Skola respektujuca individudine potreby deti a zdujmy

rodicov
Ciel Meratel'ny ukazovatel Ciel'ova hodnota | Skuto¢nost
U¢it deti postojom, ktoré vedu e potet prevadzkovanych e 1 e 1
k aktivnym zru€nostiam materskych $kdl
chramacm) si zdraweva prirodu, «  potet deti navitevujdcich . 87 e 105
prostrednictvom vyuZitia ME
prirodného prostredia

Podprogram vytvara materialne, personalne a priestorové podmienky pre zabezpecenie kvalitnych vychovnych

a vzdeldvacich sluZieb v materskej $kole zameranej na viestranny rozvoj osobnosti dietata.
Vydavky boli ¢erpané na prenesené kompetencie (39 350,- EUR). Orig.kompetencie na mzdy su zahrnuté
v Podprograme 9.1 /vid orig.kompet.z5/
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Podprogram 9.3: Skolska jedalen

Zdmer Podprogramu : Moderné stravovacie zariadenie respektujice zdsady zdravej vyZivy

Ciel Meratel'ny ukazovatel Ciel'ova hodnota | Skuto¢nost’
e pocet ziakov vyuzivajucich o 304 e 299

Zabezpecit vysokokvalitné stravovanie v SJ

a dostupné stravovanie pre Ziakov | , pocet previdzkovanych o« 1 o« 1

ZSaMS$ Skolskych jedalni

Schvéleny Upraveny Cerpanie % plnenia

Rozpocet v EUR - SPOLU 55 000 55 000 71 705,32 130
Rozpocet v EUR — bezny 50 000 50 000 64 367,37 129
Rozpocet v EUR — 5 000 5 000 7 337,95 147
kapitalovy transfer

Na zaklade novely zakona ¢. 523/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach verejnej spravy a o zmene a doplneni
niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov, ktora zabezpecuje zjednotenie vykazovania rozpoctovych
udajov v rozpocte avskutoc€nosti tak, Ze sucastou rozpoc¢tu RO su vsetky prijmy a vydavky, s ktorymi RO
hospodari, vratane vsetkych prostriedkov prijatych od inych subjektov (prijem za stravné v skolskej jedalni).

Podprogram 9.2.3: Skolsky klub

Zdmer Podprogramu :

vhodnom prostredi v prospech pozitivneho rozvoja osobnosti

Vytvdranie podmienok kzmysluplnému vyuZivaniu volného casu vo

a psychickych sil

pocet deti navstevujucich

Skolsky klub

Ciel’ Meratelny ukazovatel Cielova hodnota | Skutoénost’
' . e pocet prevadzkovanych e 1 e 1

Zabezpectit podmienky pre skolskych klubov

relaxaciu a regeneraciu fyzickych o 77 o 71
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Zamer programu: Rrozsiahly vyber z kultiurnych aktivit podla dopytu a rozhodnuti obyvatelov

obce  Spisské Bystré

Schvadleny Upraveny Cerpanie % plnenia
Rozpocet v EUR 17 700 18 133 21 489,25 119
Podprogram 10.1: Organizacia kultirnych aktivit
Schvaleny Upraveny Cerpanie % plnenia
Rozpocet v EUR 10 000 10433 13 789,25 132

Zamer Podprogramu : Vysoky standard kultiurneho vyZitia obyvatelov Obce Spisské Bystreé.

Ciel

Meratel'ny ukazovatel’

Ciel'ova hodnota

Skuto¢nost’

Zabezpecit’ tradi¢né kultirne
podujatia pre zachovanie

kultarneho Zivota v obci

a rozvijanie tradicii a posilnenie

e pocet zorganizovanych
podujati

e 4

e 23

Podprogram zahfna pripravu a realizaciu kultirnych podujati v obci SpiSské Bystré ako Den deti, Kubassky

festival s Petrom Stasakom, prichod Mikulasa.
Viydavky boli ¢erpané na daréeky pre deti ZS, MS pri prileZitosti MDD, na divadelné predstavenia.

Podprogram 10.2.: Podpora obcianskych zdruzeni a nadacii obce

Schvdleny Upraveny Cerpanie % plnenia

Rozpocet v EUR 7700 7700 7700 100
Zdmer Podprogramu: Intenzivna éinnost obéianskych zdruZeni a naddcii obce

Ciel Meratel'ny ukazovatel Ciel'ova hodnota | Skutoc¢nost

e  Pocet podporenych e 7 o 7
Podporit Siroké spektrum organizacii
zdruZeni posobiacich v obci
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Prehlad schvalenych dotdcii jednotlivym organizadciam:

Folklérny subor Rovienka Sp. Bystré 1000,-- EUR
SCK miestny spolok Sp. Bystré 350,- EUR
Z0 SZ vcelarov Sp. Bystré 100,-- EUR
SZ protifasist. bojovnikov Sp. Bystré 300,-- EUR
DHz 5500, EUR
Klub vojenskej histérie TATRY 400,-- EUR
Slovensky zvaz chovatelov 50,-- EUR

Zamer programu: Rozsiahly vyber Sportovych aktivit podla dopytu a rozhodnuti obyvatelov obce
SpiSské Bystré

Schvéleny Upraveny Cerpanie % plnenia

Rozpocet v EUR 9 000 10 000 9 831,23 98

Podprogram 11.1: Podpora Sportovych podujati organizovanych
obcou

Schvdleny Upraveny Cerpanie % plnenia

Rozpocet v EUR 800 800 639,70 80

Zdamer Podprogramu: Sportové podujatia prispievajtice k rozvoju telesnej zdatnosti deti, middeze
a dospelych

Ciel Meratelny ukazovatel Ciel'ova hodnota | Skuto¢nost’
Zabezpecit’ Siroké spektrum e  Pocet podporenych o 1 o 1
Sportovych aktivit pre deti, $portovych podujati za rok

mladez a dospelych
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Podprogram zahfia realizovanie Sportovych aktivit pre deti a mladez zdkladnych a strednych $kol a dospelych
s cielom zmysluplného vyuzivania volného ¢asu a upeviiovania zdravia Sportovou ¢innostou.
V oktobri 2022 sa uskutoc€nil 7. rocnik behu Kubasska 10°.

Podprogram 11.2: Dotacie na Sport

Schvaleny Upraveny Cerpanie % plnenia

Rozpocet v EUR 8 200 9 200 9 191,53 100
Zdmer Podprogramu : Intenzivna éinnost S$portovych klubov a telovychovnych jednét.

Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ Cielova hodnota | Skutoénost’

Podporit $iroké spektrum e Pocet podporenych klubov < 4 © 4

$portovych aktivit pre deti, za rok

mladez a dospelych
Prehlad schvalenych dotacii jednotlivym organizacidm

OFK 1934 Spisské Bystré 7 500,-- EUR

Stolnotenisovy klub Sp. Bystré 700,-- EUR

SK Mladeze 500,-- EUR

Klub turistov 500,-- EUR

Zdmer programu: Atraktivne a zdravé prostredie pre Zivot, prdcu i oddych obyvatelov a
ndvstevnikov obce Spisské Bystré s dérazom na zniZovanie miery znecistenia a ochranu prirody a
krajiny v obci Spisské Bystré a okoli
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Schvéleny Upraveny Cerpanie % plnenia
Rozpocet v EUR - SPOLU 19 738 22 353,68 9 686,19 43
Rozpocet v EUR — bezny 5558 8 173,68 7 688,19 94
Rozpocet v EUR - 14 180 14 180 1 998,00 14
kapitalovy
Podprogram 12.1: Verejné osvetlenie

Schvéleny Upraveny Cerpanie % plnenia
Rozpocet v EUR — bezny 4768 7 368 6 897 94

Zamer Podprogramu : Efektivna a hospoddrna prevddzka verejného osvetlenia v obci.

Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ Ciel'ova hodnota | Skutoénost’

e Pocet prevadzkovanych « 186 o 193

Zabezpecit bezpecnost svetelnych bodov

obyvatel'ov v noénych hodinach
Bezné vydavky vo vyske 6 897,- EUR boli ¢erpané na elektrinu a udrzbu verejného osvetlenia.
Podprogramy 12.2: Ochrana zivotného prostredia

Schvéleny Upraveny Cerpanie % plnenia

Rozpocet v EUR 14 420 14 435,68 2 253,68 16
Rozpocet v EUR — bezny 240 255,68 255,68 100
Rozpocet v EUR - 14 180 14 180 1 998,00 14
kapitalovy

Zamer Podprogramu: Preneseny vykon kompetencii v oblasti ochrany prirody, ovzdusia a vody

Ciel Meratel'ny ukazovatel Ciel'ova Skutocnost’
hodnota
ZabezpeCit'  preneseny vykon |e = Ppoget vydanych rozhodnuti e 5 e 17
Staitnej  sprdvy na  useku
zivotného prostredia
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Podprogram zahrffa zabezpecenie preneseného vykonu Statnej spravy na uUseku Zivotného prostredia —
ochrana prirody , ochrana ovzdusia /17 rozhodnuti/, ochrana vody.

Kapitalové vydaje na rok 2022 vo vyske 14 180,- € su rozpoctované ako spolutcast projektu na vodozadriné
opatrenia budovy Z5 s MS pre skvalitnenie jej okolia a pre zmiernenie negativnych ddsledkov nadmernych
zrazok.
V rdmci stavby su navrhnuté nasledovné opatrenia a stavebné Upravy:

- Budovanie bioreten¢nych systémov na zadrziavanie zrazkovej vody - dazdové zahrady

- Otvorené zlaby pre zachytdvanie a odvadzanie dazdovych vod - zberné Zlaby

- Ochranné mriezky zbernych Zfabov

- Nahrada nepriepustného povrchu/plochy z asfalt/beténu na drenaznu dlazbu/beténovu zatraviovaciu

tvarnicu

- Chodnikovy/parkovy a cestny obrubnik

- Vytvorenie okapového chodnika okolo objektov

- Vysadba zelene v rdmci dazd'ovych zahrad

- Terénne Upravy

Podprogram 12.3: Verejna zelen

Schvaleny Upraveny Cerpanie % plnenia

Rozpocet v EUR 550 550 535,51 97

Zdamer Podprogramu : Aktivny a pasivny oddych obyvatelov a ndvstevnikov obce v zdravom,
Cistom a atraktivnom prostredi.

Ciel Meratelny ukazovatel Ciel'ova hodnota | Skutoc¢nost

Zabezpecit starostlivost’ 0 verejni | ¢  Kosena plocha s odvozom e 300m? e 300m?
zelen a zamedzit’ prerastaniu
travnatych porastov na izemni
obce

BeZzné vydavky v sume 535,51 EUR boli cerpané na nakup PHM do kosacky a nakup kvetin na vysadbu

Podprogram 12.4: Ochrana pred povodnami

Schvdleny Upraveny Cerpanie % plnenia

Rozpocet v EUR- 0 0 0
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kapitalovy

Zdmer Podprogramu : Zabezpecit ochranu obyvatelov a majetku

Prvok 12.4.1: Rekonstrukcia daZdovej kanalizdcie

Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ Cielova hodnota | Skutocnost’
Zabezpecit ochranu obyvatelov a e  Di?ka zrekonstruovane;j e Om e Om
majetku dazdovej kanalizacie

Prvok 12.4.2: Vybudovanie daZdovej kanalizacie

Ciel Meratelny ukazovatel Ciel'ova hodnota | Skuto¢nost’
Zabezpedlit ochranu obyvatelova |e Dizka novovybudovanej e 590m e 0
majetku dazdovej kanalizacie

V prvku bola planovana vystavba novej dazdovej kanalizacie na Hviezdoslavovej ulici. Jej realizacia je
podmienend schvélenim inych zdrojov EU na rekonstrukciu spladkovej kanalizacie na tejto ulici, pretoZe by obe
kanalizacie boli uloZzené vramci jedného vykopu, ¢im by sa usetrili financné prostriedky. Stavba nebola
realizovana, nakolko neboli vyhldsené vhodné vyzvy na splaskovu kanalizaciu.

Zamer programu: Efektivne a flexibilné sluzby obce Spisské Bystré v oblasti bytovej
politiky

Podprogram 13.1: Sprava ndjomnych bytov

Schvdleny Upraveny Cerpanie % plnenia

Rozpocet v EUR 10930 10930 13 738,61 126

Zdmer Podprogramu: Zabezpeéit byvanie pre nizkoprijmovi skupinu obyvatelov

Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ Cielova hodnota | Skutocnost’
Zabezpecit cenovo dostupné e Pocet spravovanych e 38 e 38
byvanie pre mladé rodiny najomnych bytov
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Vydavky vo vyske 13 738,61 EUR boli cerpané na energie 8-bj jednotky (9 053,85 EUR), na sluzby a opravy
(2 958,63 EUR), na uroky z Gveru SFRB (1 726,13 EUR).

Zdmer programu: Komplexnd, koordinovand a uéinnd socidlna siet, orientovand na vsetky
handicapované skupiny obyvatelov obce Spisské Bystré

Schvdéleny Upraveny Cerpanie % plnenia

Rozpocet v EUR 74781 74781 121 497,37 162

Podprogram 14.1: Opatrovatel'ska sluzba v byte obcana

Schvdleny Upraveny Cerpanie % plnenia

Rozpocet v EUR 10 000 10 000 4195 42

Zamer Podprogramu: Kvalitny a pohodiny Zivot seniorov a zdravotne hendikepovanych obyvatelov

v domdcom prostredi.
Ciel Meratel'ny ukazovatel Ciel'ova hodnota | Skuto¢nost’
Zabezpecit pomoc pri vykonavani | ¢  Priemerny pocet e 8 o 4
beznych zivotnych tikonov opatrovanych obc¢anov za rok

a kontakt s lekarom pre seniorov
a zdravotne handicapovanych
obcanov

Opatrovatelsku sluzbu zabezpecuje v obci Spisska katolicka charita v rozsahu od 2 do 8 hodin denne, podla
stupna odkdazanosti.

Podprogram 14.2: Rodinna politika

Schvdleny Upraveny Cerpanie % plnenia
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Rozpocet v EUR 0 0 15 747 0
Zamer Podprogramu : OkamZita pomoc obyvatelom v ndhlej nudzi
Ciel Meratel'ny ukazovatel Cielova hodnota | Skuto¢nost’
Zabezpecit pomoc na zmiernenie | e Pocet poskytnutej pomoci e 1 e 0
socialnej alebo hmotnej niidze
obyvatela
Zabezpecit vyplatenie prispevku | @  Pocet Ziakov e 3 e 0
na diétne stravovanie ziakov
Prispevok za ubytovanie odidenca Ukrajina 15747,-€

V suvislosti s hromadnym prilevom cudzincov na Uzemie Slovenskej republiky pre konflikt na Ukrajine bol
prijaty zakon €. 92/2022 Z. z. o niektorych dalsich opatreniach v stvislosti so situaciou na Ukrajine.

Odidencom je pritom podla § 2 pism. j) zakona ¢. 480/2002 Z. z. o azyle cudzinec, ktorému ministerstvo vnutra
na zaklade rozhodnutia vlady Slovenskej republiky poskytlo docasné utocisko. V pripade Ukrajiny sa tak udialo
uznesenim ¢. 144/2022 zo dria 28.2.2022 a nasledne uznesenim €. 185/2022 zo dfia 16.3.2022.

V stlade s § 36a ods. 1 zdkona o azyle vldada mozZe rozhodnlt o poskytnuti prispevku za ubytovanie odidenca
prostrednictvom obce, v ktorej izemnom obvode sa poskytuje odidencovi ubytovanie.

Ministerstvo vnutra Slovenskej republiky poskytuje obci sumu zodpovedajicu prispevkom uplatnenym
opravnenymi osobami za prislusny kalenddrny mesiac do konca kalenddrneho mesiaca nasledujiceho po
kalendarnom mesiaci, za ktory sa prispevok poskytuje. Obec vyplaca prispevok jednotlivym oprdvnenym
osobam a jednotlivym dalsim opravnenym osobdam do 5 pracovnych dni od prijatia sumy poukazanej od MV SR.

Ak dieta neodobralo stravu z dévodu, Ze zriadovatel nevie zabezpedit diétne jedlo dietatu, ktorého podla
posudenia oSetrujiceho lekdra zdravotny stav vyiaduje osobitné stravovanie, poskytnuti dotaciu UPSVaR
vyplati zriadovatel rodi¢ovi dietata alebo osobe, ktorej je dieta zverené do starostlivosti na zaklade
rozhodnutia sidu. Diétne jedlo - poskytovanie diétneho stravovania v zariadeniach $kolského stravovania pre
deti a Ziakov upravuje § 140 ods. 5 $kolského zakona.

V stcasnosti dokaze Skolska jedalen zabezpedit aj diétne stravovanie.

Podprogram 14.3: Davky — deti v hmotnej nudzi

Schvdleny Upraveny Cerpanie % plnenia

Rozpocet v EUR 0 0 30 876,10 0

Zdmer Podprogramu : Zabezpeéit stravovanie a skolské pomécky prostrednictvo Zdkladnej skoly
s materskou $kolou detom rodi¢ov, ktori st v hmotnej nidzi

Ciel Meratel'ny ukazovatel Cielova hodnota | Skuto¢nost’
Zabezpecit’ stravovanie a Skolské | e  Pocet poberatel'ov davok e 55 e 56
pomocky detom v hmotnej nudzi
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Vratka - Nevylerpand dotdcia na stravu UPSVR 2021 30876,10 €

Prispevky ¢erpané prostrednictvom 78 :

Prispevok UPSVR $kolské potreby 962,80 €

Prispevok UPSVR strava SJ 10 156,10 €

Podprogram zahfna stravovanie a ndkup Skolskych pomécok detom v hmotnej nidzi podla zakona ¢. 544/2010
Z.z. o dotéciach posobnosti Ministerstva prace, socidlnych veci a rodiny na zaklade pokynov a dotacie z Uradu
prace, socialnych veci a rodiny.

Podprogram 14.4: Rodinné pridavky, davky HN

Schvaleny Upraveny Cerpanie % plnenia

Rozpocet v EUR 6 500 6 500 9177,61 141

Zdmer Podprogramu : Ako osobitny prijemca rodinnych pridavkov zabezpeéit ndkup potravin vo
vyske poukazanych rodinnych pridavkov.

Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ Ciel'ova hodnota | Skuto¢nost’
Zabezpecit ucelné vyuzitie e Pocet zaskolakov e 38 e 38
rodinnych pridavkov deti e  Pocet poberatel'ov davok o 1 o 1
zaskolakov a davok v HN

Podprogram zahffia vyplacanie rodinnych pridavkov a davok v HN ako osobitny prijemca podla
rozhodnutia Uradu prace, socialnych veci a rodiny.

Podprogram 14.5: Posudkova ¢innost lekara na ucely posudenia
odkazanosti

Schvéleny Upraveny Cerpanie % plnenia

Rozpocet v EUR 250 250 155,40 62
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Zdmer Podprogramu : Zabezpeéit zdravotné vykony na uéely posudenia odkdzanosti na socidlnu

sluzbu.
Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ Ciel'ova hodnota | Skutocnost’
Zabezpetit zdravotné vykony e Pocet vydanych lekarskych e 10 e 8
lekdra na posudkovu ¢innost posudkov

Zakonom ¢. 448/2008 Z. z. o socidlnych sluzbach sa upravuje postup pri poskytovani alebo zabezpedovani
poskytovania socialnej sluzby pre obc¢ana, odkazaného na sociélnu sluzbu a je povinnostou obce mu tuto sluzbu
zabezpecit. Podprogram zahfria vydavky na lekarske a socidlne posudky odkazanych os6b na zaklade dohody

o vykonani prace s MUDr.Helenou Martonovou.

Podprogram 14.6: Pochovavanie obcanov bez pristresia

Schvéleny Upraveny Cerpanie % plnenia

Rozpocet v EUR 500 500 0 0

Zdamer Podprogramu : Déstojnd rozlucka so zosnulym

Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ Ciel'ova hodnota | Skutoénost’
Zabezpecit dostojné pochovanie | e  Predpokladany pocet o 1 e O
nemajetnych ob¢anov pohrebov

(bezdomovci)

Obec je povinna pochovat obéana, ktory zomrel na Gzemi obce.

Podprogram 14.7: Terénna socialna praca

Schvéleny Upraveny Cerpanie % plnenia

Rozpocet v EUR 25531 25531 25 166,56 99

Zamer Podprogramu : Poskytovanie pomoci osobdm socidlne vylucenym alebo ohrozenym
socidlnym vylucenim, podpora pri ich zacleneni do spolocnosti

Ciel Meratel'ny ukazovatel Ciel'ova hodnota | Skutoc¢nost
Predchddzanie socidlnemu e Pocet klientov vyuZivajucich e 30 e 102
vylticéeniu a pomoc ohrozenym sluzbu TSP

0sobam

BeZné vydavky su rozpoctované na mzdy, odvody, telekomunikacné sluzby, kanceldrske a hygienické potreby,
cestovné pre terénnu socidlnu pracovnicku aterénnu pracovnicku. Tieto wvydavky su refundované
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Implementacnou agenturou MPSVaR v ramci projektu Podpora a zvySovanie kvality terénnej socialnej prace,
financovaného v ramci Operacného programu Ludské zdroje.

Podprogram 14.8: Stravovanie déchodcovia

Schvéleny Upraveny Cerpanie % plnenia
Rozpocet v EUR 6 000 6 000 4 332,50 72
-prispevok obce
Rozpocet v EUR 26 000 26 000 31 847,20 122
-prispevok stravnikov

Zamer Podprogramu : Zabezpecenie obedov s prispevkom z rozpoctu obce Spisské Bystré pre
déchodcov s trvalym pobytom v obci

Ciel Meratel'ny ukazovatel Ciel'ova hodnota | Skutoénost’
Zabezpecenie obedov pre e  Pocet dochodcov e 90 e 55
dochodcov s trvalym pobytom v vyuZzivajucich sluzbu

obci stravovania

Schvéleny Upraveny Cerpanie % plnenia

Rozpocet v EUR 55130 111451 106 326,18 95

Obec Spisské Bystré nadobudla od 01.07.2021 Zivnostenské opravnenie na podnikatelskd ¢innost na ubytovacie
a pohostinské sluzby, vyrobu hotovych jedal v priestoroch kultirneho domu Villa Cubach. Vydavky vo vyske
106 326,18 EUR boli pouZité na beznu ¢innost a to na energie, mzdy, socidlne a zdravotné odvody, nakup
spotrebného materidlu a potravin, ostatné sluzby.

Naklady na podnikatelskd ¢innost musia byt kryté vynosmi z nej.
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Zdmer programu: Efektivna éinnost obecného uradu

Schvaleny Upraveny Cerpanie % plnenia

Rozpocet v EUR 278 902 287 851 261 537,36 91

Podprogram 16.1: Sprava obce

Schvaleny Upraveny Cerpanie % plnenia

Rozpocet v EUR 274 302 283 251 256 531,25 91

Zamer Podprogramu : Efektivna administrativa podporujica plnenie vysledkov.

Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ Ciel'ova hodnota | Skutoénost’
Zabezpecit' efektivny vykon e Pocet administr. pracovnikov | e 8 e 8
¢innosti obecného tradu

Vydavky boli ¢erpané na zabezpeclenie sluzieb suvisiacich s kazdodennou prevadzkou administrativy — mzdy
a odvody, postovné, telekomunikacné sluzby, internet, kanceldrske potreby a material, interiérové vybavenie,
vypoctova technika, mzdy, odvody, socidlny fond, stravné zamestnancom, Cistiace a dezinfekéné prostriedky,
pracovné odevy a ochranné pomocky, vieobecné sluzby, opravy a udrzZiavanie a pod.

Podprogram 16.3: Uroky z Gverov

Schvéleny Upraveny Cerpanie % plnenia

Rozpocet v EUR 3 300 3 300 3932,80 119

Splatky urokov z Uveru zo Slovenskej sporitelne.

Podprogram 16.4: Bankové poplatky

Schvéleny Upraveny Cerpanie % plnenia

Rozpocet v EUR 1300 1300 1073,31 83
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Schvaleny Upraveny Cerpanie % plnenia

Rozpocet v EUR 76 260 510 348 510 691,75 100

Obecné zastupitelstvo dia 22.4.2022 schvililo uznesenim ¢&. 23/2022/13 prijatie navratného financovania
Slovenskej sporitelne, a.s. vo vy$ske 607 000,- EUR na refinancovanie existujuceho Uveru 386/CC/20 zo dna
13.05.2020 a investi¢né akcie obce. Uver je so splatnostou 6 rokov a Gverova sadzba je fixna 0,79 % p. a.

Obec poziadala o refinancovanie Uveru vzhladom na aktudlne podmienky na finan¢nych trhoch, nakolko pri
stupajucich drokovych sadzbéch je vyhodnejsie volit pri Gveroch dlhsiu fixaciu Grokovej sadzby.

- splatka Gveru SFRB 7 843,75 €
- splatky istiny Gveru SLSP 90 368,00 €
- mimoriadna splatka tveru SLSP 412 480,00 €

Prijaté finan¢éné zabezpeky — verejné obstaravanie stavby ,Zateplenie budovy Z5 s M3“ vo vyske 14 000,- €,
vykonova zabezpeka stavby ,Zateplenie budovy Z5's MS“ vo vyske 29 522,76 € a na najomné v 8 b.j. vo vyske
456,- € boli vratené podla zmluvy.

Rozpocet Plnenie
Vydaje Schvaleny Upraveny Cerpanie v %
BeZné 1872 212,- 2 259 962,96 2267 023,17 100
Kapitalové 631 680,- 1290 279,80 1001 728,86 78
Finan¢né operacie 76 260,- 510 348,00 554 670,51 108
CELKOM 2580 152,- 4 060 590,76 3823422,54 94

Spisské Bystré 07.06.2023
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Vypracoval: Ingrid Stachova

Mgr.Marian Luha, v.r.
starosta obce
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